et gaudens cum magistro et Domino suo sibi essentialia, cui subdola confessione acclamabant dæmonia : « Quid nobis et tibi, Jesu, Fili Dei vivi? venisti ante tempus perdere nos? » (*Matth. viii*) exemplo Dominicæ increpationis, comprimebat falsitatis vaniloquia. Sciensque hoc dæmonium esse de illo genere, de quo dicitur a Domino : « Hoc genus non potest ejici, nisi in oratione et jejuniis » (*Matth. xvii*) ; fusa super aquam exorcismi oratione, et addita episcopali benedictione potum, dedit puellæ. Per aquæ benedictæ poculum, infusa virtute benedictionis per membra puellæ, diabolica immisionem diu contrita, cecidit in terram puella, quasi mortua. Paulo post resumpto spiritu, surrexit sana et læta, effugato pessimi pervasoris impetu, et lætificavit alios pro integro restauratæ incolumitatis statu. Pater videns satisfactum desideriis suis, pro gratiarum actione ditavit sanctam Ecclesiam Dei prædiis et xenis pretiosis. Quia gloria aut raro, aut nunquam caret invidia, non pertulit diu tantam Maclovii gloriam antiqui hostis versutia : sed ne in regno Christi inualesceret amplius boni militis gratia, suscitavit contra eum hostes armatos dolo injustitiæ, insuper fultos non mediocriter sæculari potentia.

CAPUT XVII.

Hailoch quidam, qui potenter principabatur toti Britanniæ, stimulatus instinctu diabolicæ malitiæ, cepit basilicam destruere, quam beatus Maclovius fundaverat in prædio suæ parochiæ. Vir Dei apud aures principis agebat lacrymis et precibus, ut dignaretur desistere a destructione ecclesiasticæ domus. Sed ille efferatus per conceptam iniquitatis insolentiam, non poterat mitigari vel refrinari per aliquam piæ admonitionis gratiam. Contra hujusmodi sæcularis dominationis potentiam, ad munimen et firmamentum sui, solam Maclovius assumpsit patientiam. Sed qui ad suos fideles loquitur per prophetas : « Qui tangit vos, tangit oculi mei pupillam » (*Zach. ii*) ; et : « Mihi vindictam, et ego retribuam » (*Deut. xxxii*) ; non dimisit inultam pauperum suorum injuriam : et sicut Saulum recalcitrantem percussit tridua cæcitate (*Act. ix*) , ut postea totum mundum illuminaret æterna claritate : percussit et hunc temporali cæcitate, ut per tenebras transitorias liberaretur a peccatorum obscuritate. Extemplo ad cor reversus, et pœnitundine præcordiali compunctus, ad satisfaciendum episcopum cucurrit quantocius, se reum esse protestans amaris fletibus, se merito exæcatum esse confitens lacrymosis questibus. Ille, qui didicerat a magistro summæ bonitatis, etiam inimicis esse benefaciendum, et pro persequentibus et calumniantibus nos esse orandum (*Matth. v*), cito et misericorditer indulisit pœnitenti reatum. Et, providens ei utriusque hominis salutem, aqua benedicta eum perfudit, et oleo sacro oculos ejus perunxit, et ita ei pristinum visum restituit pro admissa tamen temeritate congruum pœnitendi mo-